
-;•``‘. 

(.C: WWW.OPOVO.COM.BR 

tal • 

QUARTA-FEIRA •  V2., 
FORTALEZA - CEARA -9 DE FEVEREIRO DE 2022  -s•  Wt.,  

)s-- ---- 
19  

C\I k 

Estado do Ceara Prefeitura Municipal de AquIraz - Resultado de Julgamento da Proposta 
de Preços - Tornada de Pregos fr 15.012/2021 TP: A Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Aquiraz torna público  pars  conhecimento dos interessados o resultado do 
julgamento da proposta de pregos da Tomada de Preços N* 15.012/2021 IP culo objeto 0 a 
contratação de empresa especializada pare construção e adaptação das estruturas do entorno do 
centro especializado em reabilitação de interesse da Secretaria de Saúde do Municfpio de 
Aquiraz/CE Licitante Classificada: Construtora Impacto Comércio e Serviços EIRELI, apresentou 
o valor total de R.$ 806.688,64 e foi declarada vencedora. Comunicamos que fica aberto o prazo 
recursal, conforme  Art  109, inciso I, tetra "b", da Lei n*8.666/93. Maiores informações poderão ser 
obtidas na sede da Comissão, localizada a Rua da Integração, S/N. Centro,Aquiraz. Ceara  on pee  
telefone (85j4062.8090 (ramal 9184) no horário de 8h as 12h. A Confissão.  

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Uruburetama -Aviso de Licitação. 0 Pregoeiro da 
Prefeitura de Uruburetama, torna público que no  proximo  cfia 21 de fevereiro de 2022, as 9h30min 
(horário de  Brasilia),  através do endereço eletrônicoi www.bbmnetlicitacoes.com.br, estará 
realizando o Pregão Eletrônico e 005/2022.02, cujo objeto 6 a aquisição de material de consumo 

. para a Semana Pedag6gica 2022 destinados aoSprofessoresda Rede Municipal de Ensino junto a 
Secretaria de Educação do Municipio de Uruburetama, conforme especificado no edital o qual 
encontra-se na Integra na Comissão de Ucitação e no endereço eletrônico: licitacoes.tce.oe.gov.br. 
Uruburetama/CE, 08 de feverelro de 2022. Elinaido Outra -Pregoeiro.  

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de  Tatra  - Secretaria de Desenvolvimento Rural, 
Recursos Hidricos, Meio Ambiente e Sustentabllidade - Aviso de Licitação. A Prefeitura 

*Municipal de  laud,  por meio de sua Pregoeira, torna público aos interessados a abertura do 
Pregão Eletrônico N 08.02.001/2022-SEDERHI, cujo objeto a o Registro de Preços para 
futuras e eventuais aquisições de máquinas e equipamentos para funcionamento do 
matadouro público, junto a Secretaria de Desenvolvimento Rural, Recursos Hidricos, Meio 
Ambiente e Sustentabilidade do Município de Taira/CE. Inicio do Acolhimento das Propostas: 
09 de fevereiro de 2022, es 17h30rn1n; Final do Ac.olhimento das Propostas: 22 de fevereiro de 
2022, as 07h30min; Data de Abertura das Propostas: 22 de fevereiro de 2022, as 08h00m1n;  
Mice  da Sessão de Disputa de Pregos: 22 de fevereiro de 2022, 'es 09h00min. Todos os 
horários dizemi respeito ao horário de  Brasilia.  O edital complete poderá ser adquirido em: 
www.bbmnetlicitacoes.com.br  e https://ficitacoes.tce.ce.gov.brendex.php/Ticitacao/abertas. 
Tatia-CE, 08 de fevereiro de 2022. Pregoeira Municipal.  

;;Estado do Ceará Prefeitura Municipal de Tau.0 -Secretaria de infraestrutura, Conservação e 
`Serviços Públicos. O Municipio de  'built  por meio da Comissão Permanente de Licitação, tone 
público aos interessados que no dia 15 de  merge  de 2022, es  °Sheen*,  realizará licitação na 
modalidade Concorrência Pública N° 003/2022CP. cujo objeto é a contratação de empresa para 
execução da estruturação do Parque QuinamuiCs, junto à Secretaria de infraestrutura, 
Conservação e  Services  Públicos do municiplo de Taud-CE (PT 1073633-66). Referido Edital 
poderá ser adquirido no  Site:  https://licitacoesice.ce.govIrendex.phpflicitacao/abertas. 
Presidente da Comissão de Licitação. 

Estado do Ceara' - Serviço Autônomo de Agua e Esgoto - SAAE de Quixel6 - Avise de 
Ju  [gam  ento Final-Tomada de Preços n 2022.01.13.1. AComissão Permanente de Licitação do 
Serviço Autônomo de Agua e Esgoto - SAAE de Qubrelif/CE, torna público o Julgamento Final 
referente ao Certame Ucitatario, na modalidade Tomada de Preços :V' 2022.01.13.1. sendo o 
seguinte: Empresa Habilitada - Cristiano  George  Oliveira Rodrigues-ME, por cumprimento Integral 
es eidgências do Edital Convocatorlo. A mesma sagrou-se vencedora por apresentar preços 
cempativeis com orçamento básico do SAAE. Maiores Informações na sede da Comissão de 
Licitação, sito na Rua Monsenhor Coelho. n° 125, Bairro Centre. Ouixeld -CE ou pelo telefone (88) 
3579-1163. QuixelôiCE, 08 de Fevereiro de 2022. Laérchi Oliveira de Urna-  Presidents  da 
ComEssão  Pe  rmanente de Licitação. 

r

Estado do Ceara -Prefeitura Municipal de Ou  beak!,  -Aviso de Licitação- Tornada de Preços N° 
2022.02.08.1. A Comissão Permanente de Licitação do Município de Quixe415/CE, tonta público, 
que  sera  realizado Certame Licitatertio na modalidade Tomada de Preços n° 2022.02.08.1. Objeta 
Contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria, orientação e coordenação 
junto a banda de Música Juaci Belizário da Silva do Municipio de Oubreld/CE, por Intermédio da 
Secretaria de Cultura, Turismo, Desporto e Juventude. Data e Horário da Abertura: 25 de Fevereiro 
de 2022 es 13:30 horas. Em virtude do estado de calamidade publica diante da pandemia de Covid-
19, a CPI_ receberá os envelopes na data e horário marcados pare a abertura ou mediante 

. protocolo. Tanto o recebimento na data e horário marcado quanto os protocolos serão feitos de 
• Soma organizada, sendo permitida a entrada de apenas  urn  representante por vez pare efetuar a 

zw, 

 trega„-corn ointuito de evitar aglomeração. Os  inter eesados poderão lera obter o lesto integral 
o edital 'b. todas as Informações sobre a licitação através do endereço eletrônico: 

Jcese.grov.br. Informações: Comissão de Licitação,  hone  (88) 3579-1210, horário de 
memento externo das 08 as 11:00 horas, Quixel&CE, 08 de Fevereiro de 2022. Francisca 

eRaquel cie Oliveira - PresIdenta da Comissão de Licitação. 

'Estado do Ceara Prefeitura Municipal de Pereiro - Resultado da Habilitação. ACornissão 
de Licitação de Pereiro/CE, comunica o resultado da habilitação referente á Tomada de Pregos 
N* 06.01.02/2022 - contratação da prestação de serviços na capinagão e limpeza manual.de  
ruas e terrenos públicos, caiação  ern  meio fio, roçada manual em estradas vicinaLS. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Abalara - Aviso de Licitação - Pregão n* 
2022.08.02.1. 0 Pregoeiro Oficial torna público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, 
através da plataforma eletrônica littps://bIlcompras.com/,  por intermédio da  Boise  de Licitações 
do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão n* 2022.08.02.1, do tipo Eletrônico, 
cujo objeto é a Aquislç.ão de gêneros alimentícios a serem destinados  so  Serviço de 
Convivência e Fortalecimento de Vinculas e demais serviços do CRAS 1 e 2, através da 
Secretaria Municipal do, Trabalho eAssistência Social de Aba iara/CE, conforme especificações 
apresentadas junto ao Edital Convocatória e  setts  anexos, com aberture rnarcada para o dia 22 
de Fevereiro de 2022, a  parades  08:00 horas. O inicio de acolhirnento das propostas a partir do 
de  lode  Fevereiro de 2022, es 08:00 horas, informações e editais no endereço eletrônico: 
https://bilcompres.comt  e https://licitacoes.tce.ce.gov.be. Informações poderão ser obtidas 
ainda pelo telefone (88) 98136-6099. AbaiaratCE, 08 de Fevereiro de 2022. Raul Dantas 
Gomes da Silva -Pregoeiro Oficiat do Municipio. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Ucitação Tomada de 
Preços N° 2022.01.10.02 -TP FME. A Prefeitura Municipal de Tejuguoca, Ceará, toma público 
que  sera  realizada no dia 24/02/2022, as 14h00min, na Sede da Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Tejuçueca, localizada na Rua Mamada Rodrigues Teixeira, 
489, Centro, Tejtiguoca, Ceara, a Tomada de Preços n°2022.01.10.02 -TP -FME, cujo objeto à a 
contratação dos  services  de assessoria no desenvolvimento de atividades de fomento ao ensino 
e aprendizagem junto a Secretaria Municipal de Educação do Municipio de Tejuçuoca/CE. Para 
aquisição do Editsl os interessados deverão dirigir-se no endereço da  CPL.,  citado acima, no 
horário entre 08h00rnin as 121r00rnin ou através do  site:  ttlPr://1idtaes,tce.ce.gov.br/. 
Tejuçuoca- CE, 09 de Fevereiro de 2022. José Marcos Pinho Brito -Presidente da  CPL.  

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Solonópole - Aviso de Licitação Pregão 
Eletrônico Nr* 2022.02.07.01-SRP. APregoeira da Prefeitura Municipal de Solonópole - Ceara, 
torna público,  pars  conhecimento dos interessados, que no  proximo  dia 23 de fevereiro de 
2022, es 08:00h  (olio  horas), por melo do  site  "envw.licitacoes-e.comer", estará realizando 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico,  mode  de dispute aberto e fechado, critério de 
julgamento menor prego por  tote,  tombado sob on°2022.02,07.01-SRP, com fins ao Registro de 
Preço para futura e eventual aquisição de material de consume (limpeza, higiene, utensilios 
domésticoa, descartáveis eexpedientes) de interesse da Secretaria-4e Educação do Municipio 
de Solonópole-CE, tudo conforme especificações  confides  no projeto básico/termo de 
referência anexo ao edital, o qual encontra-se na letegia na Sede da Comissão, situada a Rua  
Or.  Queiroz Limita, n° 330, Centro - Solon6 pole/CE - CEP: 63.620-000 ou pelo  site  
hilp://municiplosAce.ce.goVbrelcitacoes. Maiores Informações no endereço citado ou 
licita:solonopole@gmaitoom ou (88) 3518.1387, no horário de 071130m1n as 11h3Omin. 
Selonópole, 08 de Fevereiro de 2022. Maria Monica Barbosa -Pregoeira,  

Estado do Ceara - Servigo Autônomo de Ages e Esgoto- SAAE de Morada Nova-Aviso de 
Licitação - Modalidade: Tomada de Preços N°. TP-001/2022-SAAE. Objeto: contratação de 
empresa especializada visando a prestação de serviços de assessoria em comunicação social, 
ertvolvendo a coordenação, organizaçãoe realizaçãodos serviços de comunIcaçãoe  marketing  
a serem executados Junto ao  Service  Autônomo de Agua e Esgoto - SAlsbE, deMoreda Nova  
conform  aspecificações constantes no peto básico, anexo I do edital, Tine:.  menor preço 
mertsal.A Comissão de Licitaçã.ocomurticaáos interessadosque no dia 24 de ftivereire de 2022, 
as 08:00 horas,nasalada Comissão de Licitação, estará recebendo os envelopes de habilitação 
e proposta de preços, para a licitação do objeto acima citado. Maiores irtfiamações através  dc 
tee  (88)3422-1377 das 07:00 es 13:00 hotk;. A Comissão. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal' direQuixere - Aviso de Abertura dos Envelopes de 
Proposta de Preços. A Comissão de ucit*o derbuixer0 comunica aos interessados que no 
próximo dia lide fevereiro de 2022, ás 0900  fig*,  estera abrindo os envelopes Propostas de Preços 
referente a Tomada de Preços N°2611.01202k6ujo  object  r5 a construçaoda Estação de Tratamento 
de Esgoto EIS no Hospital Joaquim Manoe100 Oliveira, junto a Sec:eta:1a de Saúde do Munidpio de 
Ouixeré.QuIxerd-Ce, 09 de fevereiro de 2022.José Eucirnar de  Line -Presidents  da  CPL  

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Pereiro - Resultado da Habilitação. A Comissão 
de Licitação de Pereiro/CE, comunica restittedo da fase de habilitação referente a Tomada de 
Preços n* 06.01.03/2022 - contrataçãci d4, prestação de serviços de carga e transportes de 
material pare recuperação de estradas, bemagens açudes e dentre outros serviços, conforme 
anexo I, junto a Secretaria de Obras e Urbanismo do Municlpio de Pereiro/CE, declarando: 
Habilitadas: 01.  CRP  Costa Construções e Prestadora de  Services  EIRELI, 02. Real Serviços 
EIRELI, 03. Nordeste Construções e Infraestrutura LTDA-EPp, 04. CMN, Construções, 
Locuções e Eventos EIRELI, 05. Ideal Construções e Serviços LIDA, 06. M Joseneide Urna 
Melo EIRELI - Lidar Construções e Engenharia, 07. G7 Construções Serviços e Transporte 
EIREL1- ME, 08. Araújo Construções e Locações E E. 09.1.  C'S.  da Silva Construções 
EIREU, 10. WU Construções e Serviços EIREL1- EPP, 11. Meta Empreendimentos e Serviços 
de Lecação de Mão de Obra E1REU - ME, 12.  Flay  Engenharia, Empreendimentos e SenA-es 

'ELI, 13. Construtora Exito EIRELI-EPP, 14. C V Tomé Serviços - ME, 15., S 
reendimentos e Serviços EIRELI, 16.  ALL  Construtora LIDA-ME. 17. Eletroport  Seri ., 

tr ,ojeies e Construções EIRELI-ME. Inabilitada: 01. Medeiros Construções e Serviços . . . _ . LiDA- 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Tiangui - Aviso de Licitação. A Prefeitura 
Municipal de Tiangua-Ce, por meio do Pregoeiro Oficial, tome público aos interessados o Aviso 
de Licitação do Pregão Eletrônico N" PE 01/2022-SESA,  ID  921555, que tem corno objeto o 
Registro de Preços para futures e eventuais aquisições de próteses dentárias pare atendimento 
do Programa Brasil Sorridente de responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde de  
Tongue  - CE. O Edital poderá ser.obtide no  site  do Banco do Brasil através dos endereçoe 
eletrônicos: http://www.lIcitacoes-e.com.br, https://tiangua.ce.gov,br/ e, 
https://licitactoestce.ce.goved. p  recebimento das propostas através do  site  do Banco do Brasil 
dar-se-á aId is 08h30rn1n do dia 22/02/2022:Abertura das Propostas: 22/02/2022 As 08h30mín. 
Inicio da Dispute de Lances as 08h45min dia 22/02./2022 (horário de  Brasilia).  Solicitações de 
esclarecimento acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrônico de  e-mail:  
licitacao@tiangua.ce.gov.br.  Deid  Junior  do Nascimento - Pregoeiro Oficiii. Prefeitura 
Municipal de Tiangui, 08 de fevereiro de 2022. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de  Train  - Aviso de Convocação pare Abertura  des  
Propostas - Edital de Concorrencia Pública N* 2021.10.14.002. Tipo menor prego, para 
pavimentaçãoem pedra tosca de diversas ruas rio Bairro Barreiro no Municipio de Trairi-CE- Etapa 
01 MAPP: 5014. Fica mercada a abertura das propostas de pregos para adia 10 de fevereiro de 
2022 as 08:0011s. Maiores informações, na sala da comissão de licitação da Prefeitura de Trairi-OW 
08de fevereiro de 2022. Wilsiane Soares de Oliveira Marques- Presidente da  CPL  

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca -Aviso de Adiamento de Licitação;  fir  
Comissão Permanente de Licitações de Tejuquoca torna  pit  blice, que a licitação na modalidaõe 
Tomada de Preços n° 2022.01.03.03 - TP - INFRA do tipo Marrom preço global cujo objeto 4.T3 
contratação de empresa especializada em serviços de engenharia para construção de 
passagem molhada na localidade de Retire (Riacho do Sangue) do Municipio de Tejuçuoca-CE. 
a realizar-se no dia 09 de fevereiro de 2022, as 09:00hs (horário de  Brasilia), sera  adiado Pares 
dia 25 defecate/rode 2022 es 09:00h. Maiores informações nasalada Comissão de Licitaçãb, 
na sede da Prefeitura municipal, pelos telefones (85) 9. 9299-2315, e nos  sites  
www.tce.ce.gov.br. Tejuçuoca, 08 de fevereiro de 2022. José Marcos Pinho Brito  
Presidents  da  CPL  de Tejuçuoca. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Santana do Carin - Tomada de Preços 
01.02.2022.02-TP. A Prefeitura Municipal de Santana do Cariri toma público, que fará licitaçãoi 
na modalidade Tomada de Preços,  cue  objeto é a prestação de  services  especializados àé 
assessoria ao Regime Próprio de Previdência Social - RPPS, quanto ao controle dçiet 
recebimentos das contribuições previdenciárias, cálculos e parcelamentos de valores  ern  
débito, capadtação de gestores e asslstentes do instItuto/funclo previdenciário, em matéria de 
cunho previdenciário, através de treinamentos e reciclagens de atualização, execução cla 
levantamento de repasses e pagamentos realizados em determinados periodos, visandori 
construção de ccinfiseões de divides entre federativo, poderes e Õrgaos da AdministragNe 
indireta ao regime próprio de Previdência Social, tipo menor preço, com data de abertura para d 
dia 25 de fevereiro de 2022, as 0900 horas nasala da Comissão de Licitação, situada na Rua  Dr.  
Plácido Cidade Nuvens, 387, Centro, Santana do Cariri/CE. Os interessados poderão obter,„ 
Informações  detalhadas no Setor da Comissão de Licitação, em dias de expediente normal( 
Santana do Cariri, 08 de fevereiro de 2022.  Michele  Ferreira Gonçalves - Presidente. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Cluixeré - Serviço Autônomo de Agua e Esgoto -  
SAAB  - Pregão Presencial N° 0902.01/2022 - Tipo: Menor Preço por Item. A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Oubrere, localizada na Rua Padre Zacarias, rt° 
332- Centro,  Tel.  (88)2172-1092, toma público que se encontra a disposição dos Interessados o 
Edital de  Prager:,  Presencial N° 0902.01/2022 cujo objeto 0 a aquisição de  eider°  Isociarturato de 
sódio a ser destinado a manuteção das atividades do Serviço Aub5nomo de  Ague  e Esgoto do 
Distrito de Lagoinha no Municlpio de Ouixerê sendo a faia de dispute de lances no dia 22/02/20223 
partir das 09:00  bores  AM. 0 referido Edital poderá ser adquirido a.partir da data desta publicação, 
no horário de expediente ao público das 07:30 es 13:00 horas, no endereço acima citado e no portal 
TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.belicitacoes. Quixeré  - Ce, 09 de fevereiro de 2022. José 
Eucimar de Uma- Presidente da Comissão de Licitação. 

Estado do Ceara -Prefeitura Municipal de ltapajé. A Prefeitura Municipal de  Hap*,  através 
da  CPL.,  toma público, o resultado do j utgamento dos envelopes de documentos de Habilitação e 
pd,ssIvel datada abertura dos envelopes de 'proposta de  prep:),  referentes á Tomada  di  Preços 
n° 25.1112021.01-TP, cujo objeto .5 a Contratação de empresa para execução de pavimentação 
em pedra tosca  ern  diversas ruas do Município de ltapaj&CE, sendo: Emprrieas Habilitadas: 
Transloc Transportes e Locacao de Veiculos EIRELI,  CNN:  41.429.820/0001-80; Itapajé 
Construção e Serviços EIRELI, CNPJ: 10.933.035/0001-37; WU Construcoes e  Services  
EIRELL CNPJ: 10.932.123/0001-14; CONJASF - Construtora de Acudagem LTDA, CNPJ: 
01.795.971/0001-38;  Apia  Comercio,  Services,  Projetos e Construcoes EIRELI, CNPJ: 
24.614.233/0001-42; Vetor Obras de Engenharia EIRELI, CPNJ: 28.323.363/0001-87. 
Empresas Inabilitadas: PWR Soluções  am  Transportes e Construções BREU - ME, CNPJ: 
25.027.373/0001-87 pelo descumprimento do  'darn  5.4: b) do Edital,  Pro  Limpeza Serviços é 
Construções EIRELI, CNPJ: 11.012.912/0001-08 pelo descurnprimento do. item 5.6.1.1. do 
Edital, CMGCON Construtora e Servicos EIRELI. CNPJ: 19.726.451/0001-39 pelo 
descurnprimento do item 5.3, d) e 5.6.3. (111) do Edital; Completa SerricOs e Construcoes 


